МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 «ЖАР-ПТИЦА»

ул. Омская 166, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра (Тюменская область), 628606
Телефоны: 67-15-83,67-10-01, тел./факс: (3466) 67-15-83,E-mail: mbdoy7@mail.ru

ОКПО 52061376, ОГРН 1028600961157, ИННЛСПП 8603092599/860301001

ПРИКАЗ

от 30.01.2018 г. №23

О проведении и подготовке Педагогического совета №3
«Сюжетно-ролевая игра как социальная практика ребенка-дошкольника»

На основании годового плана работы МБДОУ ДС №7 «Жар-птица» на 2017-2018
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15.03.2018 года Педагогический совет №3 «Сюжетно-ролевая игра как
социальная практика ребенка-дошкольника» с повесткой дня:

1.1. Выполнение решений педагогического совета №2 от 14.12.2017 года
1.2. Вступительное слово «Сюжетно-ролевая игра в дошкольном учреждении на

современном этапе»
1.3. Итоги тематического контроля «Создание условий для сюжетно-ролевой игры

как социальной практики ребенка-дошкольника»
1.4. Представление опыта работы Полтавчук Т.В., воспитателя (корпус 1), Галушко

О.В., воспитателя (корпус 2) «Педагогические принципы организации сюжетно­
ролевой игры в детском саду»

1.5. Представление опыта работы Коноваловой С.В., воспитателя (корпус 1),
Годуновой Ю.В., воспитателя (корпус 2) «Сюжетно-ролевая игра как
социализация ребенка-дошкольника»

1.6. Брейн-ринг «Сюжетно-ролевая игра как социальная практика ребенка-
дошкольника».

2. Провести с 12.03.2018 года по 14.03.2018 года мероприятия к Педагогическому совету:
2.1. Сюжетно-ролевая игра в формировании личности ребенка в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного
образования (Анпилова JI.JI. (корпус 1), Филиппова В.Н. (корпус 2), заместители
заведующего по BMP)

2.2. Общение детей в сюжетно-ролевой игре (Шаймарданова А.Ф., воспитатель
(корпус 1); Кушкильдина А.И., воспитатель (корпус 2)

2.3. Создание условий для развития сюжетно-ролевой игры у детей дошкольного
возраста (Мищенко А.Ю. (корпус 1), Филиппова В.Н.(корпус2), заместитель
заведующего по BMP

2.4. Использование макетов в сюжетно-ролевой игре (Сисина P.M. (корпус 1),
Кольдяева М.Ю. (корпус 2), воспитатели)

2.5. Методический аспект организации сюжетно-ролевой игры (Анпилова Л.Л.
(корпус 1), Филиппова В.Н. (корпус 2), заместители заведующего по BMP)

3. Возложить на заместителей заведующего по BMP Анпилову Л.Л. (корпус 1), Филиппову

mailto:mbdoy7@mail.ru

В.Н. (корпус 2) ответственность за:
3.1. Составление плана подготовки к Педагогическому совету и оформление стенда

t , <<Готовимся к Педагогическому совету»
3.2. Анализ выполнения решений Педагогического совета №2 от 14.12.2017 года.
ЗгЗ'. Подготовку аналитической справки по итогам тематического контроля

«Создание условий для сюжетно-ролевой игры как социальной практики
ребенка-дошкольника»

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

С.А. Любчик